
Verdens stormagter forbereder
sig på krig – kun direkte
diplomati  mellem
verdenslederne kan forhindrer
en katastrofe.
18. september 2020 (EIRNS) – Da Præsident Trump i torsdags
talte til en kæmpestor forsamling i Wisconsin, gentog han at
han trækker de militære styrker ud af Afghanistan, Irak og
delvist Syrien. Han erklærede, at USA’s våben er til for “at
holde os ude af krige”, ikke for at udkæmpe dem. Det er slet
ikke tydeligt, om ministrene Pompeo og Esper er enige – og
heller ikke om de har tænkt sig at følge Trumps ordrer.
Det åbenlyse militærkup, støttet af højtstående officerer, som
blev  belyst  på  Schiller  Instituttets  konference  den  5.
september  i  en  eksplosiv  præsentation  af  fhv.  chef  for
Pentagons strafferetlige afdeling, fhv. oberst Richard Black,
er  et  resultat  af  vreden  blandt  det  militærindustrielle
kompleks  imod  Trumps  ønske  om  fred  –  især  hans  gentagne
påstand om, at “det er en god ting, ikke en dårlig ting, at
være venner med Rusland”, en overbevisning som, indtil for
nyligt, også gjaldt Kina.

Se blot hvordan Pentagon udfører sine operationer, og husk
Trumps udtalelse til pressen den 7. september, hvor han sagde:
“Jeg påstår ikke, at militæret elsker mig – soldaterne gør,
men lederne i Pentagon gør nok ikke, for det eneste de vil er
at udkæmpe krige, så alle de vidunderlige firmaer, som laver
bomber og laver fly og alt det andet, forbliver glade” – det
er  det  ærligste  en  præsident  har  været  om  de  ledende
fraktioner  i  Pentagon,  siden  præsident  Eisenhower
identificerede faren ved det militærindustrielle kompleks i
1961. Overvej følgende:
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• Den 17. september offentliggjorde NATO en ny kommandogruppe,
“den  Atlantiske  Kommando”,  ledet  af  admiral  Andrew  Lewis,
øverstkommanderende  for  USA’s  2.  flåde,  som  skal  “sikre
kritiske forstærknings- og forsyningsruter fra Nordamerika til
Europa”- endnu en forberedelse på krig med Rusland. Admiral
Lewis, som bevis herfor, kommanderer i dag en anti-ubådsøvelse
i Nordatlanten, med angrebsskibe, styrede missiler, to hurtige
angrebsatomubåde og fly.
“Vi er nødt til at opretholde vores positionelle fordel i
forhold til russernes undersøiske kapacitet”, sagde Lewis.
• Admiral Charles Richard, øverstbefalende for den amerikanske
strategiske kommando, fortalte i går til Senatet, at “det er
vigtigt for nationen at vedligeholde evnen til at foretage en
atomprøve, hvis der skulle opstå et problem.”

•  Den  17.  september  udtalte  den  amerikanske
Stillehavskommandos  øverstbefalende,  admiral  Phil  Davidson,
til  organisationen  “Missile  Defense  Advocacy  Alliance”
(Alliance  for  støtte  til  Missilforsvar),  at  USA  hurtigst
muligt  må  forsyne  Guam  med  både  omfattende  ny
missilforsvarskapacitet,  for  at  beskytte  de  “milliarder  af
dollars i forsvarsudstyr” som er udstationeret der, men også
med  omfattende  offensiv  missilkapacitet:  “Kina  har  en
dybtgående fordel over USA i forhold til deres ballistiske
missiler og et kæmpe forspring i deres jord-til-luft-missiler.
Vi er nødt til at komme med i det offensive magtspil”.

Alt dette skete på den samme dag. Er det “et spil”, som
admiralen påstår? Rusland og Kina tror ikke længere, at dette
bare er normale tider, men derimod at de begge er truet af en
invasion – og de tager de nødvendige forholdsregler for at
forberede sig på denne invasion.

Pompeo  sendte  sin  viceudenrigsminister,  Keith  Krach,  til
Taiwan for at deltage i en mindehøjtidelighed for Lee Teng-
hui,  grundlæggeren  af  Taiwans  uafhængighedsbevægelse;  et
alvorlig brud på Et-Kina-politikken, som har været grundlaget
for fred i Asien siden Vietnam-krigen.



PLA (Folkets Befrielseshær, Kinas militær) reagerede med en
stor militærøvelse i dag, med overskrifter i den kinesiske
presse om en “øvelse for overtagelse af Taiwan”, og om at “PLA
påbegynder ægte kamporienterede øvelser i Taiwan-strædet”. De
betragter ikke Pentagons hensigt som “inddæmning” alene, men
som en mobilisering til angreb. Mens Kina ikke vil angribe en
anden nation, vil de ihærdigt forsvare deres egen.

I  mellemtiden  i  Moskva,  meddelte  forsvarsminister  General
Sergei Shoigu, at mens den militærpolitiske situation i den
vestlige strategiske sektor fortsat er anspændt, vil Rusland
også på dramatisk vis opbygge det “østlige militære distrikt’,
for at neutralisere voksende trusler” og samtidig “udvikle den
nordiske  flåde  for  at  styrke  landets  forsvarskapacitet  og
sikre Ruslands nationale interesser i Arktis.

Krigstrommerne lyder. Tror de vanvittige i en periode med
termonukleare våben, at de kan ”vinde” en krig mod Rusland og
Kina? Til hvilket formål? For at bevare “vores livsstil” og
vores “værdier”, som de så ofte udtaler? Er “vores livsstil”
defineret af oprør på gaden, en omfattende narkotikaepidemi,
økonomisk forfald, evig krig og kulturelt forfald? Eller vil
præsident  Trumps  intentioner  om  at  genoprette  suverænitet,
ikke kun for USA men for alle nationer, og især Rusland og
Kina, blive respekteret.

Oberst Blacks advarsel om et militært kupforsøg giver genlyd
vidt omkring. Mere end 72.000 har set hans video fra Schiller
Instituttets konference, mens snesevis af nyhedstjenester har
spredt budskabet. Mere end 7000 så et interview med Oberst
Black på den britiske hjemmeside “the UK Column”. Præsidenten
er med sikkerhed klar over faren.

En løsning på alle disse farer er i præsidentens hænder – til
at afsætte en dato for det møde, som præsident Putin foreslog,
og som Trump sagde ja til, mellem de fem permanente medlemmer
af  FN’s  Sikkerhedsråd,  helst  i  løbet  af  FN’s
generalforsamling, der netop er begyndt, og tage fat på den



eksistentielle krise menneskeheden står overfor i alle dens
facetter.


